
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГАТАРСТА11 PR I 1У1-.Л11к‘Д( Ы 
МЭДЭ1 П4ЯТ Mi ll И К'ТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ НО ЕРЫ  К

О звании «Народный самодеятельный коллекггив»

В соответствии с Положением о порядке присвоения (подтверждения) 
звания «Народный самодеятельный коллектив» коллективам художественной 
самодеятельности учреждений культурно-досугового типа муниципальных 
образований Республики Татарстан, утвержденным приказом Министерства 
культуры Республики Татарстан от 08.12.2012 Л1> 974, а также на основании 
протокола Художественного совета Республиканского центра развития 
традиционной культуры от 25.12.2015 № 3-а

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Подтвердить звание «Народный самодеятельный коллектив» 
коллективам художественной самодеятельности муниципальных районов и 
городских округов Республики Татарстан согласно приложению Mi 1.

2. Снять звание «Народный самодеятельный коллектив» с коллективов 
художественной самодеятельности муниципальных районов и городских 
округов Республики Татарстан согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра Г,А. Шарипову.

Министр ............ ....... ... А.М.Сибагатуллин



Приложение NV1 к прикачу 
Министерства культуры 
Республики i агарстан

от , Л /  С /  / С  2016 №_...^ '

Список коллективов художественной самодеятельности 
муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, 
которые подтвердили звание «Народный самодеятельным коллектив»

1, По направлению «Ансамбль песни и танца»:

Ансамбль песни и танца «Калинушка» муниципальное бюджетное 
учреждение «Районно-городской Дворец культуры» Азнакаевского 
м у н и ци п ал ь н о го рай она;

Ансамбль песни и танца «Авылым Йолдызлары» Абдрахмановского 
сельского дома культуры Альметьевского муниципального района;

Ансамбль песни и танца «Камские зори» муниципальное бюджетное 
учреждение «Районный Дом культуры» Рыбпосободского муниципального 
района;

Ансамбль песни и танца «Сомбель» муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Культурно-досуговый центр» Чистопольского муниципального 
района;

Чувашский ансамбль песни и танца «Шапчык» муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» Чистопольского 
м у н и ци п ал ь н о го р ай она.

2. По направлению «Фольклорный ансамбль»:

Фольклорный ансамбль «бммугульсум» Асееве ко го сельского дома 
культуры Азнакаевского муниципального района;

Чувашский фольклорный ансамбль песни и танца «Шуссем» Чувашско- 
Майнского сельского дома культуры муниципального Оюджетного 
учреждения «Районный Дом культуры» Алексеевского муниципального 
района;



Драматический коллектив «Мур» Ново-Буляковского сельского дома 
культуры муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная 
клубная система» Тукаевского муниципального района;

Драматический коллектив (татарский) муниципальное бюджетное 
учреждение «Районный Дом культуры» Тюлячинекого муниципального 
района;

Драматический коллектив муницннальное бюджетное учреждение культуры 
«Культурно-досуговый центр» Чистопольского муниципального района;

Театр миниатюр муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Культурно-досуговый центр» (Городской дом культуры) Чистопольского 
м у н и ц и и ал ь н о го р а й она;

Народный театр (татарский) муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Дворец культуры им. Саид-Галеева» г.Казань;

Народный театр (русский) муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Дворец культуры Саид-Галеева» г.Казань;

Народный театр «Прометей» муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Культурный центр «Сайдаш» г.Казань.

10. По направлению « Киностудия»:

Кино-видеостудия муниципальное бюджетное учреждение «Районный Дом 
культуры» Бавлинского муниципального района.

11. По направлению «Студии детского прикладного искусства»:

Студия детского прикладного искусства муниципальное учреждение 
культуры «Дом культуры им.М.Джалиля» Бавлинского муниципального 
района;

Студия глиняной игрушки муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Районный Дом культуры» Лаишевского муниципального района;


